
 
 

Vytvořeno  5.6.2014 16:05:05 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    19  
 
 

 
Příspěvek do 16. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 15.05.2014  
 
Pojišt ění majetku m ěsta 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - vyhodnocení pojištění  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Aleš Varmužka - Vedoucí odboru 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Město Kuřim vypsalo v roce 2005 výběrové řízení na pojištění majetku města, ve kterém uspěla 
společnost Kooperativa, pojišťovna, a.s., která podala nejvýhodnější nabídku. Se zajištěním nabídek 
pro výběrové řízení pomáhala makléřská společnost DAKARA z Brna. Od té doby bylo nutno smlouvu 
rozšířit o 8 dodatků, dle aktuálního stavu majetku města. Tyto dodatky již samozřejmě soutěženy 
nebyly. V průběhu trvání smlouvy došlo i z důvodu personálních změn v původní makléřské 
společnosti ke změně makléře, novým se stala pro město společnost BRISK CZ. 
Na základě všech uvedených důvodů byla nová makléřská společnost požádána o vypracování 
analýzy stávajícího stavu pojistné smlouvy a navržení možného dalšího postupu. Dne 25. 2. 2014 bylo 
městu doručeno pouze „ Porovnání pojištění majetku a odpovědnosti“ (v příloze), z kterého vyplývá, 
že Kooperativa je stále nejlevnější. Městu nebyla doporučena žádná další změna v pojištění, a to ani v 
souvislosti se změnou Občanského zákoníku, který zpřísňuje veškeré odpovědnosti. 
Z tohoto důvodu město Kuřim poptalo nezávazně srovnatelné pojištění u Pojišťovny UNIQA, která 
nefigurovala ve „srovnávací studii“, výsledkem je nabídka pohybující se cenově na 30-50% cen 
srovnávaných ve studii. 
OF na základě výše uvedeného navrhuje vypovědět pojistnou smlouvu se společností Kooperativa, 
pojišťovna a.s. k datu výročí smlouvy ( 31. 7. 2014 ) a uložit OF přípravu nového výběrového řízení. V 
případě souhlasu RM s tímto postupem by bylo připraveno zadání výběrového řízení nejpozději do 
jednání RM dne 11. 6. 2014 tak, aby byl majetek nově pojištěn bez přetržky. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   vypovězení pojistné smlouvy č. 7100676251 ve znění pozdějších dodatků, 
uzavřené se společností Kooperativa, pojišťovna, a.s., se sídlem Templová 747, 110 01 Praha, IČ 
47116617, a ukládá  odboru finančnímu přípravu výběrového řízení na pojistitele majetku a 
odpovědnosti města. 



 
 

Vytvořeno  5.6.2014 16:05:05 2

 
Termín plnění: 11. 6. 2014 (OF) 
  

 
 
 



Město Kuřim  

Ing.Varmužka 

Jungmannova 968 

664 34   Kuřim 

      V Brně dne 25.2.2014 

 

Věc:   Porovnání pojištění majetku o odpovědnosti 

  

Pojišťovna                                       Rozsah pojištění                            Roční pojistné 

Allianz                                           majetek  + odpovědnost                      312.116,-                                    

ČSOB Pojišťovna                                                                                           283.456,- 

Česká pojišťovna                                                                                         364.425,- 

Česká podnikatelská poj..                                                                          252.789,- 

Generali Pojišťovna                                                                                    263.460,-                    

Kooperativa pojišťovna                                                                              236.367,-   

 

                                      

                                                            S pozdravem                      

 

 BRISK CZ, spol.s r.o. 

        Jaromír Foukal –pojišťovací makléř 

  


	__KNS__0
	__KNS__1

